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Circ.55   Ariccia, 03/10/2020 

 

 

AI DOCENTI DI CUI ALL’ALLEGATO ELENCO 

ALL’ALBO /SITO 
 

Oggetto: Nomina massiva coordinatori,  segretari Consiglio di Classe. Coordinatori Educazione 

Civica. A.s. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.88 del C.C.N.L.- Comparto Scuola- 2006/2009 sottoscritto il 29.11.2007;  
VISTE le delibere del Collegio Docenti e dei Consigli di classe 

 

NOMINA 

 
le SS.VV., per l ’a.s.. 2020/21, Coordinatore del Consiglio della classe indicata 
nell’elenco allegato.  
Le SS. VV. sono delegate a svolgere le seguenti funzioni, nell’ambito del consiglio di 
classe indicato a fianco di ciascun nominativo:  

1. presiedere le riunioni del consiglio di classe, quando non è personalmente 
presente il Dirigente Scolastico, e curarne la verbalizzazione tramite un 
segretario nominato di seguito.  

2. In assenza della figura della coordinatore si delega a presiedere il docente più 
anziano in servizio.    

3. Garantire l’ordinato svolgimento delle riunioni, facilitando la partecipazione di 
tutte le componenti e assicurando la discussione e la deliberazione su tutti i 
punti all’ordine del giorno;  

4. farsi portavoce nelle assemblee con i genitori; presiedere le assemblee 
relative alle elezioni degli organi collegiali ;   

5. coordinare per le classi finali la stesura del Documento del 15 maggio;  
6. gestire il rapporto con le famiglie degli studenti, per quanto attiene a 

problematiche generali e non specifiche delle singole discipline;  
7. curare lo svolgimento dei procedimenti disciplinari di competenza del 

consiglio, nel rispetto del regolamento di istituto;  
8. verificare periodicamente lo stato di avanzamento del Piano Didattico 

Personalizzato predisposto per gli Studenti con BES e del PFP per gli studenti 
atleti  

9. verificare la regolarità della frequenza scolastica degli studenti, segnalando 
tempestivamente (anche inviando specifiche comunicazioni scritte alle famiglie 
tramite la Presidenza) tutti i casi di assenze fuori norma e/o non chiari;    
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10. facilitare la comunicazione tra la presidenza, gli studenti e le famiglie. 

Di seguito sono riportati i nominativi dei segretari verbalizzanti, nominati massivamente 

dal Dirigente scolastico, che avranno cura di verbalizzare gli interventi in occasione delle 

riunioni e degli scrutini. 

Collaborano con il Coordinatore di classe per la redazione del Documento di classe delle quinte. 

In loro assenza il Coordinatore di classe nominerà il segretario. 

 

Sono altresì nominati per ciascuna classe i Coordinatori di Educazione civica, di norma, 

sono: 

 i docenti di Diritto dove presenti (biennio Scienze umane, prime linguistico, seconde 

linguistico ordinamentali) 

 I docenti di Storia e Geografia nelle altre seconde del Linguistico (sez.Cambridge e 

Esabac) 

 I docenti di Storia e Filosofia nelle classi del triennio. 

con il compito di supervisionare le diverse attività formative, curando in particolare la loro 

valutazione complessiva intermedia e  finale. 
 
Per l’espletamento dei suddetti incarichi sarà corrisposto compenso, lordo 
dipendente, procapite come sarà deciso in sede di contrattazione d’Istituto, che 
sarà liquidato previa presentazione di dichiarazione a consuntivo dell’attività 
svolta. 

 

Il Dirigente Scolastico 1 

       Roberto Scialis 

 

CLASSE COORDINATORE/TRICE SEGRETARIO/A  

1 LA Lucarini Corinna 

lucarini.corinna@liceojoyce.it 

BARBERI  

1 LB Pellegrini Marina 

pellegrini.marina@liceojoyce.it 

MENDICO  

1 LC Lienhard Susanne Katharina 

lienhard.susannekatharina@liceojoyce.it 

DE CARLO  

1 LD Quaglieri Barbara 

quaglieri.barbara@liceojoyce.it 

MAZIZENE 

1 LE Meoli Antonio Domenico 

meoli.antonio@liceojoyce.it 

QUAGLIERI  

1 LF Foti Franca 

foti.franca@liceojoyce.it 

DUCE 

                                                 
1 Firmato digitalmente 
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1 LG Cernuto Giuseppe 

cernuto.giuseppe@liceojoyce.it 

PACIFICI 

1 LH Gurrieri Micaela 

gurrieri.micaela@liceojoyce.it 

CAPRETTI 

1 SA Fusari Antonella 

fusari.antonella@liceojoyce.it 

MASALA 

1 SB Maresca Ilaria 

maresca.ilaria@liceojoyce.it 

BIANCHI A.  

1 SC Parisella Umberto 

parisella.umberto@liceojoyce.it 

CHIARI 

1 SD Aversa Daniela 

aversa.daniela@liceojoyce.it 

RADOSTA  

1 SE Olivieri Daniela 

olivieri.daniela@liceojoyce.it 

STELLUTO 

2 LA  Lia Maria Luisa 

lia.marialuisa@liceojoyce.it 

ANGELETTI  

2 LB Tardiola Fermina 

Tardiola.fermina@liceojoyce.it 

DI TRAPANO 

2 LC Marchesotti Pamela 

Marchesotti.pamela@liceojoyce.it 

PATINI  

2 LD Balducci Maria Ilaria 

Balducci.mariailaria@liceojoyce.it 

VELLETRANI 

2 LE Filosofi Chiara 

Filosofi.chiara@liceojoyce.it 

RANCATORE  

2 LF Macera Daniela 

Macera.daniela@liceojoyce.it 

DATTOLI  

2 LG Mauro Giovanna 

Mauro.giovanna@liceojoyce.it 

TARRICONE  

2 LH Manes Maria 

Manes.maria@liceojoyce.it 

BARTOLI  

2 SA Belardi Cristina 

Belardi.cristina@liceojoyce.it 

SANTARELLI  

2 SB Leone Laura 

Leone.laura@liceojoyce.it 

TENAGLIA 

2 SC Illuminati Nicola 

Illuminati.nicola@liceojoyce.it 

FAGIOLO  

2 SD Marazzi Donatella 

Marazzi.donatella@liceojoyce.it 

SOS 

2 SE De Michele Gianna 

Demichele.gianna@liceojoyce.it 

CHELONI  

3 LA Nocentini Maria 

Nocentini.mary@liceojoyce.it 

PASTINA  
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3 LB Onorati Lucia 

Onorati.lucia@liceojoyce.it 

GRADINI 

3 LC Paradisi Catia 

Paradisi.catia@liceojoyce.it 

TARANTINO  

3 LD Lo Iacono Eloise 

Loiacono.eloise@liceojoyce.it 

RIGON 

3 LE Di Cesare Valeria 

Dicesare.valeria@liceojoyce.it 

SCOTTO DI TELLA  

3 LF Olivi Veronica 

Olivi.veronica@liceojoyce.it 

CIANFARANI  

3 LG Barioffi Alessandra 

Barioffi.alessandra@liceojoyce.it 

PETRAGLIA  

3 SA Lamarra Giovanni 

Lamarra.giovanni@liceojoyce.it 

SOS 

3 SB Scordo Cinzia 

Scordo.cinzia@liceojoyce.it 

CHIERICHINI  

3 SC Marianecci Mauro 

Marianecci.mauro@liceojoyce.it 

CASTELLI 

3 SD Decina Barbara 

decina.barbara@liceojoyce.it 

DI EDUARDO 

3 SF Schimmenti Donatella 

Schimmenti.donatella@liceojoyce.it 

SCIORE 

4 LB Tornillo Grazia 

Tornillo.grazia@liceojoyce.it 

MASTROFRANCESCO  

4 LC Frezza Mara 

Frezza.mara@liceojoyce.it 

CANNATELLI  

4 LD Bartoli Maria Assunta 

bartoli.mariaassunta@liceojoyce.it 

CARESTA 

4 LE Sammartino Mariarosa 

Sammartino.mariarosa@liceojoyce.it 

SCAZZARRIELLO  

4 LF Sampaolesi Carlo 

Sampaolesi.carlo@liceojoyce.it 

BUCCI 

4 SA Arpaia Maria 

Arpaia.maria@liceojoyce.it 

MASTRUZZO 

4 SB Leopardi Annarita 

Leopardi.annarita@liceojoyce.it 

ROBIBARO  

4 SC Balducci Maria Ilaria 

Balducci.mariailaria@liceojoyce.it 

BILOTTI  

4 SD Onesti Patrizia 

Onesti.patrizia@@liceojoyce.it 

BARBATO  

4 SE Cuccioletta Carlo 

Cuccioletta.carlo@liceojoyce.it 

TIMPANO 
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5 LA Marchesotti Pamela 

Marchesotti.pamela@liceojoyce.it 

GIAMMATTEO  

5 LB Riti Daniela 

Riti.daniela@@liceojoyce.it 

ROMANO'  

5 LC Schettini Alessandra 

Schettini.alessandra@liceojoyce.it 

DE NICOLA 

5 LD Coniglio Manuela 

Coniglio.manuela@liceojoyce.it 

DI NAPOLI 

5 LE Marconi Augusta 

Marconi.augusta@liceojoyce.it 

D'AMBROSIO  

5 LF Mitola Maria Rosaria 

Mitola.mariarosaria@liceojoyce.it 

RUSSO  

5 LG Coniglio Manuela 

Coniglio.manuela@liceojoyce.it 

CILIBERTI 

5 SA Lorenzetti Eleonora 

Lorenzetti.eleonora@liceojoyce.it 

CAPONI  

5 SB Angeli Giulia 

Angeli.giulia@liceojoyce.it 

PIERSANTI  

5 SC Valle Manuela 

Valle.manuela@liceojoyce.it 

BIANCHI G. 

5 SE Lubrano Costanza Chiara 

Lubrano.costanzachiara@liceojoyce.it 

GUIDO  
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